5.^a (Ex 27,10; II 7). Kittel hoc loco admittit **וְיִהְעֻמְדִים וְוַחֲקִיהִם**, hoc est: «Clavi columnarum et annuli eorum erunt argentei». Sed miro modo manuscriptum guixolense habet **וְיִהְעֻמְדִים הַרְאָשׁוֹנִים וְוַחֲקִיהִם כָּסֶף**, hoc est: «Clavi columnarum *primum...*». Primo intuitu hic de quadam lectione variante agi videtur, eo magis quod litterarum characteres idem prorsus ac reliqui textus sacri sunt et quolibet alio signo carent. Sed criticus apparatus hoc loco nullam variantem lectionem praebet. Solutio alia videtur esse. Versus finem versiculi 11 idem prorsus repetitur quod in 10 invenitur, cum dicatur **וְיִהְעֻמְדִים הַרְאָשׁוֹנִים**. Iam vero vocabulum **הַרְאָשׁוֹנִים** debet sumi ut quae-dam notula textui biblico adiecta, quacum amanuensis «columnas

primas» seu quae «prius exstant», scilicet in versiculo decimo, intenderit indicare. Etenim in hac tota pericope (Ex 27,9-19) usque octies de columnis agitur et pluries idem verbum sive in statu absoluto sive in constructo repetitur. Prima vice qua hoc vocabulum apparet, habetur in versiculo 10, ideoque eiusdem העמודים reapse primi in tota serie subsequenti appellari possunt.

6.^a (Ex 28,1; II 9). Locutio לְכַהֵן datur, cum de Aarone ipsiusque filiis agitur, qui sacerdotes Iahweh e medio Israel eligendi sunt. Si waw finale admittitur, hoc habetur: «In sacerdotem eius (*Israel*) mihi». Sed versio syriaca et Pentateuchus Samaritanus formam לְכֹהֶן servarunt. Guixolense manuscriptum receptam quidem lectionem continet, sed speciali signo eam munit forsitan ad variantem explicite vitandam.

7.^a (Ex 28,39; II 12). Kittel legit וּשְׁבָצַת; manuscriptum autem guixolense וּשְׁבָצָה. Agiture de crasso errore? Hac tamen occasione consideremus loci sensum. Apud Kittel vertendum: «*Texes* tunicam byssinam». Supponitur igitur forma secundae personae perfecti pi'el, a verbo parum usitato שְׁבָץ¹¹. Vulgata vero habet: «Stringesque tunicam byssō». Versio graeca septuagintaviralis servavit: «Καὶ οἱ κόσμοι τῶν χιτώνων ἐξ βύσσου»; id est, «et flocci (fimbriae) tunicarum ex lino», quod hebraice sonaret: תְּמִימָנִי הַקְּפָנִות. Iam vero, in Ex 28,20 vox מִשְׁבְּצִים nexibus gemmarum in moniliū operibus applicatur. Praeterea in Ex 28,4 dicitur tunicam esse debere שְׁבָצָה, quod Gesenius (¹ 891) *apax logomenon* considerat. Forsitan igitur hic de reticulato taeniarum opere vel de pictura textili agitur. Cum habeat gixolense manuscriptum שׁתְּבָצָה הַכְּתָנָת vertendum dixeris: «Opus textile reticulatum tunicarum ex lino». Ideo hoc modo intelligendum esset Ex 20,4, cum in Ex 28,39 supponatur et eiusdem verba ad illud referantur. In primo tamen vocabulo status constructus exiguitur. Nihil vero certi erui potest.